
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 
Jméno autora: Martina Zychová 

Název práce: Sociální dopady a jejich řešení při ztrátě řidičského 
oprávnění 

Vedoucí práce: PhDr. Jan Hubert 
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: v současnosti velmi aktuální. Vyvstává však otázka: jakou 
má takto pojaté téma souvislost se studovaným oborem? – Sociální 

komunikace v neziskovém sektoru. 
Zaměření práce: kompilát 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: Aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů: dostatečný. Dělení literatury na jednotlivé 

kategorie v seznamu literatury je nadbytečné. 
Citace v textu:  přiměřená  

Statistické zpracování výsledků:  V práci je minimum statisticky 
zpracovávaných údajů z důvodu, že byla zvolena kvalitativně orientovaný 

výzkumná strategie. 
Formální stránka práce: v zásadě odpovídá. Výhradu mám ke 

konstrukci osnovy práce. Rozdělení na část teoretickou a část empirickou 
v současnosti už není nezbytné. Osnova je velmi podrobná a je členěna na 

mnoho podkapitol. Takováto složitost členění očekává, že práce bude 
velmi obsáhlá. Nadbytečné členění kapitol není účelné. Označení 

podkapitol jmény je nezvyklé/zbytečné. 
Kapitola 1.1. Počátky automobilismu je sice zajímavá, ale ve vztahu 

k tématu práce pro ni v této práci není místo. 
Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 

Cíl práce:  Cíl je jasně formulován. Cíl v sobě obsahuje nejen 

problematiku, ale i snahu objevovat, hledat odpovědi na témata nová, pro 
mnoho lidí zatěžující. Cíl je shodný jak v úvodu práce, tak v empirické 

části. 
Náměty pro diskusi u obhajoby: 

1. Jak se naplnil zkoumaný cíl na základě Vašeho šetření? Je možné 
výsledky zevšeobecnit? 

2. Mohla byste zvolit nějaká kritéria/kódy a na základě této volby 
popsat společné znaky sociálních problémů, do kterých se tito lidé 

dostávali? 
3. Jaká doporučení byste dala pro prevenci ve vztahu k médiím, 

úřadům, autoškolám a školní výuce v této problematice? 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 20.5.2016     ………………………………………….
                   Podpis oponenta práce 


